
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 202RS/1010RG   del 23-12-2020

OGGETTO

ART. 2 DL N. 154/2020.MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE. AVVISO PUBBLICO
ASSEGNAZIONE BUONI SPESA PROT. N. 36945/2020. PRESA D'ATTO DOMANDE ACQUISITE
SULLA PIATTAFORMA BONUSPESA.IT. APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI E
SOGGETTI ESCLUSI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 23-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Richiamate le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7
ottobre 2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo
al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili.

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 recante:
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”.

Visto l’articolo 6 comma 1 del Decreto Legge 23 novembre 2020, n.154, pubblicato nella GU n.291
del 23/11/2020 “1. Al fine di consentire ai Comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà
alimentare, è istituito nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni
di euro nel 2020, da erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del
presente decreto, sulla base degli Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della
protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020.” “2. Per l’attuazione del presente articolo i comuni
applicano la disciplina di cui alla citata ordinanza n.658 del 2020”.

Preso atto che il Dipartimento della Protezione Civile, per venire incontro alle esigenze indifferibili
dei nuclei familiari in difficoltà, ha assegnato a questo Comune la somma di € 85.978,14, da
impiegare nell’acquisizione di buoni spesa da utilizzare per l’acquisto di generi alimentari presso
esercizi commerciali contenuti in un elenco pubblicato da ciascun Comune sul proprio sito
istituzionale ovvero per l’acquisto diretto di generi alimentari o prodotti di prima necessità.

Richiamata la Deliberazione n.144/2020 “Emergenza coronavirus – misure urgenti di solidarietà
alimentare – variazione al bilancio di previsione 2020.2022 - esercizio 2020 - art. 2 D.L. 154 del
23/11/2019 e art. a comma 3 dell’OCDPC n. 658 del 29/03/2020, con la quale sono state adottate le
variazioni al bilancio in via d’urgenza per l’acquisizione delle risorse in questione.

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 150  del 14.12.2020 con la quale si è provveduto
a delineare i criteri per definire la platea dei beneficiari dei “buoni spesa”tra i nuclei famigliari più
esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli
in stato di bisogno;

Richiamata la precedente Determinazione VII Settore n. 188 del 15/12/2020 con la quale è stato
disposto l’affidamento alla Società Studio Nouvelle s.r.l., con sede in Salerno – P. IVA 02631750656 -
in convenzione con A.N.C.I. (Associazione Nazionale Comuni Italiani) della fornitura della
piattaforma telematica BONUSPESA.IT per la gestione delle procedure relative all’erogazione dei
buoni spesa a favore delle famiglie bisognose;

Richiamata la Determinazione VII Settore n. 189 del 15/12/2020 con la quale è stato approvato lo
schema di Avviso pubblico per l’adesione e per l’iscrizione, attraverso Piattaforma dedicata, degli
Esercizi commerciali disponibili ad accettare i buoni spesa di cui all’art. 2, comma 4, lettera a)
dell’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile;

Dato atto che l’Avviso Pubblico prot. n. 36944 del 15.12.2020 è stato pubblicato all’Albo Pretorio
comunale online e sul Sito Istituzionale in pari data, Pubblicazione N. 1670,   e che entro le ore 14.00
del 21/12/2020, termine di scadenza previsto nell’Avviso stesso, risultano iscritti nella Piattaforma
dedicata BONUSPESA.IT n. 9 esercizi commerciali di cui all’Elenco trasmesso dal Responsabile del
procedimento, dott.ssa Sonia Granato, abilitata sulla medesima piattaforma digitale;

Dato atto che con Determinazione VII Settore n. 201 del 21/12/2020 si è preso atto dell’Elenco degli
esercenti aderenti e accreditati attraverso la suddetta Piattaforma, pubblicato sull’Albo Pretorio
online in data 22.12.2020 con n. di protocollo 37494 e n. 1714 di pubblicazione;

Richiamata la Determinazione VII Settore n. 190 del 15/12/2020 con la quale è stato approvato lo
schema di Avviso pubblico per l’inoltro delle domande, attraverso Piattaforma dedicata, per la



concessione dei buoni spesa di cui all’art. 2, comma 4, lettera a) dell’Ordinanza del Capo
Dipartimento della Protezione Civile;

Dato atto che l’Avviso Pubblico prot. n. 36945 del 15.12.2020 è stato pubblicato all’Albo Pretorio
comunale online e sul Sito Istituzionale in pari data, Pubblicazione N. 1671,  e che entro le ore 14.00
del 22/12/2020, termine di scadenza previsto nell’Avviso stesso, risultano acquisite nella
Piattaforma dedicata BONUSPESA.IT n. 166 domande e n.1 fuori termine in quanto pervenuta oltre
le ore 14.00;

Considerato che le domande pervenute sono state sottoposte, sulla scorta delle dichiarazioni
sostitutive rese dagli istanti, a verifica ed istruttoria del Responsabile del procedimento afferente al
Servizio Sociale Comunale, dott.ssa Sonia Granato, abilitata sulla medesima piattaforma digitale
con profilo di “Supervisor”, con il supporto della sig.ra Anna Spina per i controlli demografici e del
Geom. Valter Ventola, quest’ultimo con profilo di “Gestore”;

Visto l’Elenco dei soggetti beneficiari e dei soggetti esclusi e preso atto delle relative risultanze che
attestano l’avvenuta verifica formale delle istanze, la rispondenza della situazione anagrafica
dichiarata ai dati d’ufficio, l’avvenuta verifica di sussistenza o meno dei requisiti di accesso previsti
nell’Avviso pubblico e delle condizioni per la priorità di accesso al beneficio;

Dato atto che l’elenco è parte integrante e sostanziale del presente atto ed è redatto secondo
modalità atte a garantire la tutela alla riservatezza dei richiedenti, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.
n. 101/2019 e del Regolamento Europeo sulla protezione dei dati personali, n. 679/2016;

Ritenuto dover approvare il predetto elenco e dover adottare nel contempo impegno di spesa delle
risorse assegnate al Comune pari ad € 85.978,14, IVA compresa, per rimborso buoni agli esercenti
commerciali accreditati che consentiranno la spesa dei buoni multiuso;

Dato atto che la suddetta spesa di complessivi € 85.978,14, trova copertura al cap.1415/1, codice di
Bilancio 12.05-1.04.02.02.999, giusta variazione di bilancio assunta con delibera di Giunta
Comunale n. 144/2020;

Attesa  la propria competenza;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;
Attestata l’insussistenza del conflitto di interessi nei confronti del Responsabile del procedimento
e dello scrivente Responsabile di posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge
241/1990, in merito al presente atto;

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica;

Visti:

il D. Lgs. n. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche;

il vigente Statuto comunale;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 4/2020;

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;1.

DI APPROVARE le risultanze dell’istruttoria svolta dal Servizio Sociale comunale, come2.
potenziato con personale interno, per l’attuazione della Misura di sostegno alimentare
mediante attribuzione di “Buoni spesa” di cui all’Ordinanza del DPC n. 658 del 29.03.2020 e
di cui all’articolo 6, comma 1, del Decreto Legge 23 novembre 2020, n.154, pubblicato nella
GU n.291 del 23/11/2020, come da Elenchi allegati che si compongono di n.45 soggetti
ammessi e beneficiari, di n.47 soggetti esclusi per carenza/insussistenza di requisiti, di n. 74
domande inammissibili perché incomplete e/o carenti di documentazione, che costituiscono



parte integrante del presente provvedimento e redatti nel rispetto delle vigenti disposizioni
in tema di privacy, per garantire il diritto alla riservatezza degli interessati.

DI ACCERTARE la somma di € 85.978,14, corrispondente al contributo assegnato a questo3.
Comune, sul cap. di entrata 100/13, codice di Bilancio 2.01.01.01.001, del Bilancio 2020/2022,
Esercizio 2020.

DI IMPEGNARE la somma di € 85.978,14, sul cap. di spesa 1415/1, codice di Bilancio 12.05-4.
1.04.02.02.999, del Bilancio 2020/2022, Esercizio 2020.

DI DISPORRE che si provveda all’assegnazione tramite Piattaforma agli aventi titolo dei5.
Buoni spesa nella misura specificata nell’allegato Elenco, in conformità ai valori fissati dalla
Giunta Comunale con delibera n. 150/2020 e recepiti nell’Avviso Pubblico prot. n. 36945 del
15.12.2020.

DI DEMANDARE al Responsabile del procedimento, dott.ssa Sonia Granato, i conseguenti6.
adempimenti.

DI DARE altresì ATTO che ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla7.
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

DI DARE infine ATTO che i dipendenti comunali coinvolti nel processo di istruttoria delle8.
domande sono responsabili del trattamento dei dati nel rispetto delle vigenti disposizioni in
tema di privacy, e che è fatto divieto di diffusione ed obbligo di utilizzo esclusivo per finalità
connesse alla presente Misura dei dati personali e/o sensibili di cui vengano a conoscenza.

DI DISPORRE la verifica della veridicità delle dichiarazioni rese in sede di istanza9.
provvedendo al recupero delle somme erogate ed alla denuncia all'Autorità Giudiziaria ai
sensi dell'art. 76 del DPR 445/2000 in caso di false dichiarazioni.

DI TRASMETTERE  il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario10.
per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-12-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 23-12-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



                  SOGGETTI AMMESSI E BENEFICIARI

NUMERO DOMANDA      DATA RICHIESTA     IMPORTO

1 17/12/2020 09:32 50,00 €

2 17/12/2020 09:48 100,00 €

3 17/12/2020 10:08 100,00 €

9 17/12/2020 11:47 150,00 €

10 17/12/2020 11:49 500,00 €

20 17/12/2020 13:20 200,00 €

25 17/12/2020 15:06 300,00 €

28 17/12/2020 16:17 400,00 €

30 17/12/2020 16:24 100,00 €

34 17/12/2020 16:50 200,00 €

36 17/12/2020 17:14 100,00 €

43 17/12/2020 18:21 250,00 €

46 17/12/2020 18:39 100,00 €

49 17/12/2020 19:55 500,00 €

50 17/12/2020 21:02 150,00 €

52 17/12/2020 22:01 200,00 €

54 18/12/2020 09:34 200,00 €

57 18/12/2020 10:06 300,00 €

59 18/12/2020 10:30 150,00 €

63 18/12/2020 11:12 300,00 €

68 18/12/2020 12:29 200,00 €

69 18/12/2020 12:49 100,00 €

74 18/12/2020 13:23 100,00 €

87 18/12/2020 15:45 100,00 €

92 18/12/2020 16:52 300,00 €

93 18/12/2020 17:17 500,00 €

96 18/12/2020 18:43 500,00 €

99 18/12/2020 20:02 200,00 €

106 19/12/2020 10:33 400,00 €

107 19/12/2020 11:05 300,00 €

114 19/12/2020 19:32 200,00 €

115 19/12/2020 22:18 100,00 €

117 19/12/2020 22:57 300,00 €

126 20/12/2020 19:52 300,00 €

128 20/12/2020 21:42 300,00 €

131 21/12/2020 11:33 100,00 €

134 21/12/2020 11:53 100,00 €

136 21/12/2020 13:24 200,00 €

140 21/12/2020 17:56 300,00 €

142 21/12/2020 18:27 200,00 €

144 21/12/2020 19:02 500,00 €

146 21/12/2020 19:11 200,00 €

148 21/12/2020 20:57 500,00 €

159 22/12/2020 12:16 200,00 €

165 22/12/2020 12:54 100,00 €



          DOMANDE INAMMISSIBILI - INCOMPLETE E/O CARENTI DI DOCUMENTAZIONE

NUMERO 

DOMANDA  DATA RICHIESTA

8 17/12/2020 11:44

12 17/12/2020 12:04

13 17/12/2020 12:13

15 17/12/2020 12:32

17 17/12/2020 12:43

18 17/12/2020 12:44

19 17/12/2020 13:16

21 17/12/2020 14:20

22 17/12/2020 14:34

23 17/12/2020 14:35

24 17/12/2020 14:40

26 17/12/2020 15:32

31 17/12/2020 16:25

32 17/12/2020 16:31

33 17/12/2020 16:34

37 17/12/2020 17:26

38 17/12/2020 17:29

39 17/12/2020 17:40

41 17/12/2020 18:02

44 17/12/2020 18:27

51 17/12/2020 21:32

53 18/12/2020 01:31

58 18/12/2020 10:22

60 18/12/2020 10:41

61 18/12/2020 10:47

62 18/12/2020 10:49

64 18/12/2020 11:32

65 18/12/2020 11:46

67 18/12/2020 12:12

70 18/12/2020 12:54

72 18/12/2020 13:20

73 18/12/2020 13:21

75 18/12/2020 13:30

76 18/12/2020 13:41

77 18/12/2020 13:47

79 18/12/2020 13:54

80 18/12/2020 14:18

81 18/12/2020 14:21

82 18/12/2020 14:29

83 18/12/2020 14:32

85 18/12/2020 14:52

88 18/12/2020 16:06

94 18/12/2020 18:28

95 18/12/2020 18:38

101 18/12/2020 21:38

103 18/12/2020 23:19

105 19/12/2020 10:23



108 19/12/2020 11:39

109 19/12/2020 11:46

110 19/12/2020 13:44

111 19/12/2020 18:30

112 19/12/2020 18:33

116 19/12/2020 22:22

118 19/12/2020 23:15

120 20/12/2020 11:58

121 20/12/2020 12:32

122 20/12/2020 13:30

123 20/12/2020 13:41

125 20/12/2020 19:27

129 21/12/2020 09:58

130 21/12/2020 11:07

132 21/12/2020 11:36

133 21/12/2020 11:36

135 21/12/2020 12:26

138 21/12/2020 17:05

141 21/12/2020 18:09

147 21/12/2020 19:43

149 21/12/2020 21:10

150 21/12/2020 21:18

151 21/12/2020 21:53

154 21/12/2020 22:20

155 22/12/2020 10:02

158 22/12/2020 12:11

166 22/12/2020 13:29



NUMERO DOMANDA    DATA RICHIESTA

4 17/12/2020 10:25

5 17/12/2020 10:58

6 17/12/2020 11:26

7 17/12/2020 11:41

11 17/12/2020 11:54

14 17/12/2020 12:24

16 17/12/2020 12:33

27 17/12/2020 16:09

29 17/12/2020 16:21

35 17/12/2020 17:13

40 17/12/2020 17:46

42 17/12/2020 18:11

45 17/12/2020 18:36

47 17/12/2020 18:47

48 17/12/2020 19:06

55 18/12/2020 09:40

56 18/12/2020 09:53

66 18/12/2020 11:55

71 18/12/2020 13:20

78 18/12/2020 13:49

84 18/12/2020 14:36

86 18/12/2020 15:09

89 18/12/2020 16:15

90 18/12/2020 16:29

91 18/12/2020 16:49

97 18/12/2020 18:53

98 18/12/2020 19:38

100 18/12/2020 20:30

102 18/12/2020 22:11

104 19/12/2020 09:55

113 19/12/2020 19:16

119 20/12/2020 11:38

124 20/12/2020 13:53

127 20/12/2020 20:51

137 21/12/2020 16:10

139 21/12/2020 17:52

143 21/12/2020 18:34

145 21/12/2020 19:02

152 21/12/2020 21:54

153 21/12/2020 22:17

156 22/12/2020 10:20

157 22/12/2020 10:32

160 22/12/2020 12:18

161 22/12/2020 12:37

162 22/12/2020 12:41

163 22/12/2020 12:44

164 22/12/2020 12:48

ESCLUSI PER CARENZA /INSUSSISTENZA DI REQUISITI 


